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Datum  

2010-04-26  

 
Enhet  

Utbildningskontoret 

 
 
 
 
 
Vissa kompletteringar i ärendena 15 och 16 
 
Ärende 15 om Hovsjöskolan 
Kostnaden för larm ingår i kalkylen. När det gäller inventarier så finns det en särskild 
budget för detta – KS/KF-beslutade investeringar – som finns i Mål&Budget. Här finns 
6 500 tkr budgeterade för inventarier och inredning under 2011. 
 
Ärende 16 om tre skolor 
 
Bakgrund 
Förslaget om en nedläggning av Bårstaskolan kom inte från att den skulle göras om till en 
förskola. Bårstaskolan var en del av en pågående utredning om att göra fler F-9-skolor i det 
aktuella området. Denna utredning visade att det fanns cirka 400 skolplatser för mycket i 
området och med nämndens önskan om fler F-9-skolor föreslogs att Bårstaskolan skulle 
läggas ned och att dessa elever i framtiden skulle gå på Ronnaskolan och Wasaskolan samt 
att Helenelundsskolan skulle bli en F-9-skola. 
 
Parallellt med detta har utbildningskontoret letat efter möjliga tomter, så centralt som 
möjligt, där en ny förskola kan placeras. Utbildningsnämnden beslutade här att Bårstafältet 
var ett av de bästa alternativen. Detta var alltså en helt separat process. För två år sedan 
fanns det en extrem tillströmning av barn till förskolan. Cirka 20 barn i månaden, utöver 
det normala intaget, kom då till förskolan. Sedan dess har Telge förskola, Brolunda 
förskola, Kaxbergs förskola och VattAnnas förskola tillkommit samt att Sommarängs 
förskola byggts ut. 
 
Bårstaskolan 
När förslaget om att lägga ned Bårstaskolan lades fram väcktes idén om att bygga om 
denna till förskola istället för att bygga en ny förskola på Bårstafältet. Detta skulle bli en 
billigare lösning och ta mindre investeringsutrymme i anspråk. För en ny förskola på 
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Bårstafältet fanns 60 000 tkr i markeringsbelopp. En förändring av Bårstaskolan samt 
förändringar i Ronna-, Wasa- och Helenelundsskolan beräknades ha en kostnad på 35 000 
tkr. Mellanskillnaden lämnades då tillbaka till KS/KF. I denna planering fanns då att den 
tillfälliga lösningen med VattAnnas förskola skulle läggas ned då fler platser nu skapades i 
området. Sedan dess har den bistra ekonomiska situationen blivit allt tydligare och kontoret 
jobbar just nu med förslag på besparingar. Ett av dessa förslag är att inte använda 
Bårstaskolan alls framöver, och genom detta spara hyreskostnaden på 3 500 tkr samt att 
VattAnnas förskola fortsätter med sin redan idag fungerande verksamhet. Med VattAnnas 
förskola och nya Kaxbergs förskola finns inget behov av nya förskoleplatser just i området 
kring Bårsta. En ombyggnad av Ronna-, Wasa- och Helenelundsskolan beräknas ta i 
anspråk 18 000 tkr av de 35 000 tkr som finns i markeringsbelopp. Om resterande 17 000 
tkr räcker för att göra om Bårstaskolan till en förskola är tveksamt, men någon utredning 
kring kostnaden för detta är ännu inte gjord av Telge Fastigheter. Tanken är ju nu dessutom 
att Bårstaskolan inte ska göras om till förskola. 
 
Förskolan framöver 
Förskolan har haft, och har fortsättningsvis, för få platser centralt och på östra sidan. Idag 
kan kommunen erbjuda platser inom kommunen för samtliga som önskar plats men dock 
inte i deras närområde. I dagsläget saknas till exempel 30 platser på östra sidan. Önskan är 
att få antalet platser fördelade där efterfrågan finns men i dagsläget går inte detta. Det 
kostar mycket pengar att bygga nya förskolor och det ekonomiska läget kräver att vi 
prioriterar strikt bland byggprojekten och skjuter upp det som kan skjutas upp. Det finns 
inplanerade förskolor i M&B på östra sidan. Dessa finns inplanerade år 2012. Kontoret har 
dessutom i uppdrag att lämna små förskoleenheter och tillfälliga lösningar och i samband 
med att dessa förskolor på östra sidan byggs kommer detta att ses över. Samtidigt är det 
viktigt att förskolan i kommunen har en viss överkapacitet för att kunna ta emot barn inom 
lagbunden tid. Kommunen har 4 månader på sig att bereda en plats inom barnomsorgen när 
sådan önskas. Tidsperspektivet 4 månader är extremt kort tid i ett byggprocessperspektiv.  
 
När ekonomin är kärv i kommunen och när förskolans ekonomiska ramar minskas blir 
situationen lite speciell. När pengen per barn minskas väljer rektorn hellre att ta in fler barn 
i den befintliga verksamheten snarare än att behöva säga upp personal. När den vanliga 
personalen finns kvar i verksamheten gynnas både stabiliteten och kvaliteten. Detta gör att 
de befintliga förskolorna har full beläggning, och kanske lite därtill. Detta gör även att 
behovet av nya platser påverkas i viss utsträckning. 
 
Sammanfattning 



 
   3 (3) 

 
    

   

• Kostnaden för larm ingår i projektet för Hovsjöskolan och särskild inventariebudget 
finns på 6 500 tkr i Mål&Budget 2011. 

• Bårstaskolan lades inte ner på grund av att den skulle bli en förskola. 
• Utifrån den rådande situationen inom förskolan, med fortsatt användning av 

VattAnnas förskola och med nya Kaxbergs förskola, kan kommunen erbjuda 
önskade platser i tid. Platserna finns dock inte inom det önskade närområdet. Detta 
gäller främst på östra sidan i Södertälje. 

• Används inte Bårstaskolan framöver innebär detta en besparing, dels i befintlig 
hyreskostnad men även i att mindre investeringsmedel används. 

 
 
 
 
 
 


